
Nr. 34479
20 december

2022

Besluit van de directie van het Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen 

(CBR) te Rijswijk tot regulering van de wijze van digitale indiening van 

informatieaanvragen en verzoeken in het kader van de Wet open overheid

De directie van het CBR,

gelet op artikelen 4:4, 4:5 lid 1 sub b, 2:15 Algemene wet bestuursrecht en artikel 4.1, tweede lid, van 
de Wet open overheid,

Besluit:

Artikel 1 

Bijgevoegd contactformulier (webformulier) wordt vastgesteld voor het digitaal indienen van 
informatieaanvragen en verzoeken in het kader van de Wet open overheid. Dit contactformulier wordt 
opgenomen op de website van het CBR bij de landingspagina over de Wet open overheid.

Artikel 2 

Digitale informatieaanvragen en verzoeken in het kader van de Wet open overheid worden in het 
belang van de efficiënte en effectieve beantwoording daarvan in behandeling genomen indien gebruik 
wordt gemaakt van het contactformulier bedoeld in artikel 1. Een andere vorm van digitale indiening 
kan worden geweigerd. Het in zulk een indiening opgenomen verzoek in het kader van de Wet open 
overheid kan buiten behandeling worden gesteld mits de indiener de gelegenheid heeft gekregen het 
gebrek aan de indiening te herstellen.

Artikel 3 

Aan de Manager Juridische Zaken van het CBR wordt mandaat verleend voor het nemen van besluiten 
met betrekking tot het vaststellen c.q. wijzigen van de (inhoud) van het in artikel 1 genoemde 
contactformulier.

Artikel 4 

Dit besluit treedt na bekendmaking per direct in werking.

Dit besluit wordt bekend gemaakt in de Staatscourant.

Rijswijk, 31 mei 2022

De directie van het CBR,
A. Pechtold
algemeen directeur

J.J. Huizing
directeur bedrijfsvoering

Belanghebbenden kunnen bezwaar maken tegen dit besluit door binnen zes weken na de dag van 
dagtekening van de Staatscourant waarin dit besluit wordt geplaatst een bezwaarschrift in te dienen 
bij de algemeen directeur van het CBR, postbus 5301, 2280 HH Rijswijk.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 34479 20 december 2022



2 Staatscourant 2022 nr. 34479 20 december 2022


	Besluit van de directie van het Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen (CBR) te Rijswijk tot regulering van de wijze van digitale indiening van informatieaanvragen en verzoeken in het kader van de Wet open overheid 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


